[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento a mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, José Luís Rici, para que interceda COM URGÊNCIA junto às Secretarias competentes para façam a pintura da faixa de pedestres na Avenida Juvenal Pompeu, defronte à Igreja Assembleia de Deus.

JUSTIFICATIVA
	Já existe uma faixa no local, entretanto ela está muito apagada, dificultando sua visualização pelos motoristas, principalmente no período da noite.

	O local é perigoso para travessia, tendo já ocorrido um atropelamento no ano de 2017.

	Nos cultos, a Igreja recebe mais de 300 pessoas, entre crianças e idosos, e com a sinalização apagada o risco de acidentes aumenta muito. Sugere-se ainda colocar outros tipos de sinalização no local para melhorar a segurança viária.

[bookmark: _GoBack]	Diante do exposto, apresento a presente Moção no aguardo do atendimento do pedido COM URGÊNCIA.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2019.

ALINE MARIA DE CASTRO SANTOS
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 792/2019 - 12/08/2018 10:55 - LUCAS